“considerando los fundamentos expuestos, y a la vista del Informe de la 
Intervención Municipal, procede aprobar el Reconocimiento Extrajudicial de Créditos número III/2025, así como 
levantar el reparo suspensivo de fecha 10 de Junio de 2025, por importe de CUATROCIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (468.592,10 €); siendo el Pleno 
Municipal el Órgano competente para ello.” 

CONSIDERANDO lo reiteradamente establecido por la Jurisprudencia, de la Sala Tercera, del Tribunal 

Supremo, sobre la doctrina del enriquecimiento injusto. Véase en este sentido la Sentencia, de 12 de diciembre de

[...]

En virtud de lo expuesto anteriormente se eleva al Pleno de la Corporación la siguiente PROPUESTA 

DE ACUERDO: 

PRIMERO.- Aprobar el Reconocimiento Extrajudicial de Créditos número III/2025, de los gastos que 

se detallan en la tabla que se adjunta a continuación, por un importe total de CUATROCIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (468.592,10 €). 

Área seca 330.302,69 € 

Área acuática 138.289,39 € 

SEGUNDO.- Levantar el reparo suspensivo formulado por la Intervención municipal, de fecha 10 de 
Junio de 2025, por importe de CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS 
EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (468.592,10 €), de conformidad con lo dispuesto en el art. 217.2 Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales. 

TERCERO.- Aprobar y disponer el gasto detallado en el apartado primero, cuyo importe total asciende